



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - Registro de Preços nº 31/2021 - Processo Licitatório 54/2021

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 38/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de mudas de arvores, plantas ornamentais flores e demais materiais, necessários ao manejo de arborização e jardinagem urbana, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das proponentes e valores relacionados abaixo:

PROponente FORNECEDORA: PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA - ME
CNPJ Nº 26.582.119/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	ADUBO QUÍMICO NPK, GRANULADO, FORMULAÇÃO 04-14-08, SACO COM 50KG	20	UNID.	COASUL	170,00	3.400,00
2	AGAVE-DRAGÃO (AGAVE ATTENUATO) MUDAS= OU > 40 CM DE ALTURA	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	30,99	929,70
6	ANTÚRIO (ANTHURIUM RED SUCCESS) MUDAS POTE P12	100	UNID.	PALMARIUM GARDEN	29,90	2.990,00
7	BAMBUZA (BAMBUSA GRACILIS) MUDAS = OU > 1,00 M DE ALTURA	100	UNID.	PALMARIUM GARDEN	20,49	2.049,00
36	BARBA DE SERPENTE (LIRIOPE MUSCARI) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	200	BJ	PALMARIUM GARDEN	25,99	5.198,00
38	BEGÔNIA (BEGONIA ELATIOR) MUDAS POTE P15	200	UNID.	PALMARIUM GARDEN	29,90	5.980,00
43	BUXINHO (BUXUS SEMPERVIRENS) DIÂMETRO DE COPA =OU>60 CM	100	UNID.	PALMARIUM GARDEN	58,90	5.890,00
44	CACHEPÔ DE PAPEL, PARA VASO TAMANHO P12, CORES SORTIDAS	500	UNID.	PALMARIUM	4,74	2.370,00
45	CACHEPÔ DE PAPEL, PARA VASO TAMANHO P15, CORES SORTIDAS	500	UNID.	PALMARIUM	8,24	4.120,00
53	CICA (CYCAS REVOLUTA) MUDAS = OU > 50 CM DE ALTURA	20	UNID.	PALMARIUM GARDEN	66,90	1.338,00
59	CROTON (CODIAEUM VARIEGATUM) MUDAS =OU>20 CM ALTURA	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	34,99	1.049,70
61	DRACENA (DRACAENA FRAGRANS) MUDAS COM NO MÍNIMO 2 HASTES; = OU > 1,00 M DE ALTURA	20	UNID.	PALMARIUM GARDEN	34,90	698,00
71	ISCA PARA FORMIGA A BASE DE CASCA DE LARANJA E FIPRONIL 0,01%. PACOTE DE 300 GRAMAS	500	PACOTE	CITROMAX	11,97	5.985,00
73	LÍRIO DA PAZ FLOR BRANCA (SPHATHIPHYLLUM WALLISII) MUDAS FLORIDAS, POTE P24	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	32,00	960,00
74	LÍRIO DA PAZ FLOR BRANCA (SPHATHIPHYLLUM WALLISII) MUDAS FLORIDAS, POTE P30	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	37,33	1.119,90
79	MUDA DE BERGAMOTA MONTENEGRINA, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
80	MUDA DE BERGAMOTA PONKAN, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
81	MUDA DE JABUTICABA JÁ PRODUZINDO, MUDA COM IDADE = OU > A 4 ANOS	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	79,99	799,90
82	MUDA DE LARANJA LIMA, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
83	MUDA DE LARANJA NAVELINA UMBIGO, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
84	MUDA DE LARANJA PÊRA, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
85	MUDA DE LARANJA SANGUÍNEA VERMELHA, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
86	MUDA DE LARANJA VALÊNCIA, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
87	MUDA DE LIMÃO TAITI, ALTURA = OU > 1,00 M	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	16,67	166,70
89	PALMEIRA FENIX (PHOENIX ABYSSINICA) MUDAS =OU> 1,50 M DE ALTURA	20	UNID.	PALMARIUM GARDEN	72,99	1.459,80



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

90	PALMEIRA-RÁFIA (<i>RAPHIS EXCELSA</i>) MUDAS COM =OU> 4 HASTES, = OU > 1,00 M DE ALTURA.	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	29,99	899,70
92	PATA-DE-ELEFANTE (<i>BEAUCARNEA RECURVATA</i>) MUDAS =OU> 1,00 M DE ALTURA DE FUSTE	20	UNID.	PALMARIUM GARDEN	84,99	1.699,80
93	PEDRA ARENITO TAMANHO 3 SACO 20 KG	10	UNID.	ITABELLA	40,00	400,00
94	PEDRA DE RIO - SACOS DE 50KG	10	UNID.	PALMARIUM GARDEN	39,99	399,90
95	PEDRA DOLOMITA PARA JARDIM N02 - SACOS DE 15KG	20	UNID.	ITABELLA	32,00	640,00
96	PEDRA DOLOMITA PARA JARDIM N03 - SACOS DE 15 KG	20	UNID.	ITABELLA	32,25	645,00
98	PINHEIRO KAIZUCA (<i>JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA</i>) ALTURA MÍNIMA 2,00 M, GALHOS UNIFORMES E COMPACTOS	30	UNID.	PALMARIUM GARDEN	159,99	4.799,70
101	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS EM POLIETILENO NA COR PRETA, PERFURADOS, DIMENSÕES: 17X22 CM 0,20 MICRA 1 KG.	10	KG	JB EMBALAGENS	49,33	493,30
106	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL COM LÂMINA INTERCAMBÍVEL E CABO REVESTIDO COM PLASTISOL	4	UND.	TRAMONTINA	148,33	593,32
107	VASO CONCHA/BACIA POLIETILENO, REDONDO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60CM, ALTURA MÍNIMO DE 20 CM.	20	UNID.	VASOS MINAS	125,94	2.518,80
109	VASO PRETO PARA EMBALAGEM DE MUDAS COM ALÇA, 20 LITROS	100	UNID.	NUTRIPLAN	23,92	2.392,00
110	VASO PRETO PARA EMBALAGEM DE MUDAS COM ALÇA, 30 LITROS	50	UNID.	NUTRIPLAN	42,91	2.145,50
113	RAÇÃO PARA PEIXES ONÍVOROS COM 28% DE PROTEÍNA BRUTA, APRESENTAÇÃO: PALET EXTRUSADA TAMANHO (MM): 12; PROTEÍNA BRUTA MÍN. (%): 28; FIBRA BRUTA MÁX. (%): 8; MATÉRIA MINERAL MÁX. (%): 14; EXTRATO ETÉREO MÍN. (%): 4%; CÁLCIO MÁX. (%): 3; FÓSFORO MÍN. (%): 0,9; UMIDADE MÁX. (%): 12; VITAMINA A MÍN. (UI): 4000; VITAMINA D3 MÍN. (UI): 1000; VITAMINA E MÍN. (MG): 30; VITAMINA K3 MÍN. (MG): 2; VITAMINA B1 MÍN. (MG): 4; PIRIDOXINA B6 MÍN. (MG): 3,5; VITAMINA B2 MÍN. (MG): 5; VITAMINA B12 MÍN. (MG): 30; ÁCIDO PANTOTÊNICO MÍN. (MG): 20; NIACINA MÍN. (MG): 35; COLINA MÍN. (MG): 1000; BIOTINA MÍN. (MG): 0,2; INOSITOL MÍN. (MG): 50; ÁCIDO FÓLICO MÍN. (MG): 2; VITAMINA C MÍN. (MG): 100; MANGANÊS MÍN. (MG): 8; ZINCO MÍN. (MG): 50; FERRO MÍN. (MG): 25; COBRE MÍN. (MG): 3; IODO MÍN. (MG): 0,7; SELÊNIO MÍN. (MG): 0,15; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. SACAS DE 25 KG.	300	UNID.	LAPA PERDIGÃO	98,56	29.568,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 94.865,62 (Noventa e Quatro Mil e Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos).				

PROponente FORNECEDORA: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA - ME - CNPJ Nº 07.168.382/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
27	BANDEJA COM MUDAS HORTELÃ COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
28	BANDEJA COM MUDAS MANJERICÃO COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
29	BANDEJA COM MUDAS MANJERONA COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
30	BANDEJA COM MUDAS MELISSA COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
31	BANDEJA COM MUDAS MENTA COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
32	BANDEJA COM MUDAS ORÉGANO VERDE COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
33	BANDEJA COM MUDAS OSMARIM COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
34	BANDEJA COM MUDAS POEJO COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
35	BANDEJA COM MUDAS SALVIA VERDE COM 15 UNIDADES	10	BJ	JM	41,00	410,00
46	CALANCHOË (<i>KALANCHOE BLOSSFELDIANA</i>) MUDAS POTE P11	300	UNID.	JM	10,00	3.000,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

48	CANELINHA (NECTANDRA MEGAPOTAMICA) = OU > 1,70 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1METRO DO SOLO = OU > 6 CM	250	UNID.	JM	44,60	11.150,00
54	CLOROPHYTUM (CLOROPHYTUM COMOSUN) BANDEJA COM 15 MUDAS	100	UNID.	JM	39,50	3.950,00
60	DIPLADÊNIA (MANDEVILLA SPLENDENS) MUDAS = OU > 30 CM ALTURA	50	UNID.	JM	21,00	1.050,00
62	DRACENA BABY (CORDILINE TERMINALIS) MUDAS = OU > 30 CM DE ALTURA	20	UNID.	JM	23,00	460,00
63	DRACENA TRICOLOR (DRACEANA AMERICANA) MUDAS = OU > 50 CM ALTURA	20	UNID.	JM	23,00	460,00
64	EUPHORBIA (EUPHORBIA PULCHERRIMA) MUDAS POTE P12	100	UNID.	JM	18,00	1.800,00
65	GERÂNIO PENDENTE POTE 12	80	BJ	JM	13,00	1.040,00
66	GERBERA (GERBERA JAMESONII) MUDAS POTE P15	200	UNID.	JM	16,00	3.200,00
67	HIBISCO (HIBISCUS ROSA-CHINENSIS) = OU > 1,70M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1METRO DO SOLO = OU > 6 CM	50	UNID.	JM	23,00	1.150,00
69	IPOMEIA RUBRA (IPOMOEIA HORSFALLIAE) MUDAS = OU > 30 CM ALTURA	100	UNID.	JM	52,00	5.200,00
76	MANACÁ DE JARDIM (BRUNFELSIA UNIFLORA) = OU > 2,00 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1METRO DO SOLO = OU > 6 CM	50	UNID.	JM	24,00	1.200,00
78	MORÉIA (DIETES BICOLOR) MUDAS = OU > 30 CM DE ALTURA	40	UNID.	JM	14,00	560,00
88	PALMEIRA ARECA BAMBU (DYPISIS LUTESCENS) ALTURA MÍNIMA DE 2,00 M, TRONCO LIVRE (SEM FOLHAS E GALHOS) DE NÓS E COM RECIPIENTE ADEQUADO QUE COMPORTE A RAÍZ DA ÁRVORE	10	UNID.	JM	80,00	800,00
91	PATA DE VACA (BAUHINIA BLANQUEANA) = OU > 2,00 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1 METRO DO SOLO = OU > 6CM	50	UNID.	JM	17,33	866,50
99	PLATANO (PLATANUS X HISPANICA) = OU > 1,80 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1 METRO DO SOLO = OU > 6CM	200	UNID.	JM	37,00	7.400,00
100	QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA) = OU > 2,00 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1 METRO DO SOLO = OU > 5 CM	200	UNID.	JM	16,60	3.320,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 50.296,50 (Cinquenta Mil e Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos Reais).				

PROPONENTE FORNECEDORA: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ Nº 18.158.411/0001-75

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
103	SOMBRITE - TELA PARA SOMBREAMENTO CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. ANTI-UV. FATOR DE SOMBREAMENTO 70%. LARGURA 3,00 METROS. COR PRETA.	200	M ²	AGRONET	14,67	2.934,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 2.934,00 (Dois Mil e Novecentos e Trinta e Quatro Reais).				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	ALHO (CABEÇA)	10	MÇ	-	-
4	ÁLISSE (LOBULARIA MARITIMA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	45	BJ	-	-
5	AMOR PERFEITO FLOR MÉDIA (VIOLA PENNY) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
8	BANDEJA COM MUDAS ABÓBORA CABOTIÃ COM 128 UNIDADES	30	BJ	-	-
9	BANDEJA COM MUDAS DE ABOBRINHA ITALIANA, VARIEDADE: CASERTA, COM 128 UNIDADES	30	BJ	-	-
10	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE AMERICANA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
11	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE CRESPA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
12	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE LISA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
13	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE ROXA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
14	BANDEJA COM MUDAS DE BETERRABA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
15	BANDEJA COM MUDAS DE BRÓCOLIS COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
16	BANDEJA COM MUDAS DE CEBOLINHA COM 200 UNIDADES	30	BJ	-	-



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86


17	BANDEJA COM MUDAS DE COUVE CHINESA COM 200 UNIDADES	30	BJ	-	-
18	BANDEJA COM MUDAS DE COUVE FLOR COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
19	BANDEJA COM MUDAS DE PEPINO CAIPIRA COM 128 UNIDADES	10	BJ	-	-
20	BANDEJA COM MUDAS DE PIMENTÃO VERDE COM 128 UNIDADES	10	BJ	-	-
21	BANDEJA COM MUDAS DE REPOLHO COM 200 UNIDADES	30	BJ	-	-
22	BANDEJA COM MUDAS DE RUCULA COM 15 UNIDADES	50	BJ	-	-
23	BANDEJA COM MUDAS DE SALSINHA COM 200 UNIDADES	30	BJ	-	-
24	BANDEJA COM MUDAS DE TOMATE TIPO CEREJA COM 128 UNIDADES	20	BJ	-	-
25	BANDEJA COM MUDAS DE TOMATE TIPO ITALIANO COM 128 UNIDADES	20	BJ	-	-
26	BANDEJA COM MUDAS DE TOMATE TIPO SALADETE COM 128 UNIDADES	20	BJ	-	-
37	BEGÔNIA (BEGONIA ELATIOR) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
39	BEIJO ALEMÃO (IMPATIENS WALLERIANA) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
40	BEIJO DE FRADE DOBRADO (IMPATIENS CAMELIA DOBRADA) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
41	BEIJO PINTADO (IMPATIENS HAWKERI) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
42	BOCA DE LEÃO (PANSY MONTENEGRO BICOLOR MIX) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
47	CALÊNDULA, BANDEJA COM 15 UNIDADES	45	BJ	-	-
49	CEBOLA BRANCA (CABEÇA)	10	MÇ	-	-
50	CEBOLA ROXA (CABEÇA)	10	MÇ	-	-
51	CELOSIA PLUMOSA (CELOSIA ARGENTEA) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
52	CELOSIA PLUMOSA (CELOSIA PLUMOSA CENTURY REDE) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	100	BJ	-	-
55	COLÉUS (SOLENOSTEMON SCUTELLARIOIDES) (BANDEJA COM 15 MUDAS)	200	BJ	-	-
56	CRAVINA (DIANTHUS IDEAL MIX) BANDEJA COM 15 UNIDADES	65	BJ	-	-
57	CRAVO (DIANTHUS CORONA MIX) (BANDEJA 15 MUDAS)	200	BJ	-	-
58	CRAVO (DIANTHUS IDEAL MIX) (BANDEJA 15 MUDAS)	200	BJ	-	-
68	INSETICIDA/REPELENTE, COM PRINCÍPIO ATIVO AZADIRACTINA. CONCENTRAÇÃO 0,12% P/P. FRASCO DE 01 LITRO. REF.: ÓLEO DE NEEM	5	UNID.	-	-
70	IRESINE (IRESINE HERBSTII) (CAIXA 15 MUDAS)	60	BJ	-	-
72	LIQUIDÂMBAR (LIQUIDAMBAR STYRACIFLUA = OU > 1,80 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1 METRO DO SOLO = OU >6CM	100	UNID.	-	-
75	LÍRIO DO VENTO (ZEPHYRANTHES CANDIDA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
77	MANTA PARA DRENAGEM BOBINA 2X50 METROS COR VERDE	2	UNID.	-	-
97	PETÚNIA (PETUNIA GRANDIFLORA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	45	BJ	-	-
102	SALVIA (SALVIA SPLENDENS) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
104	TAGETE (TAGETE ANTIGUA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
105	TAGETE (TAGETE PATULA HERO) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-
108	VASO CONCHA/BACIA POLIETILENO, REDONDO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90CM, ALTURA MÍNIMO DE 30 CM.	20	UNID.	-	-
111	VINCA CORA, BANDEJA COM 15 UNIDADES	65	BJ	-	-
112	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) MUDAS FLORIDAS EM POTE P11	250	UNID.	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 148.096,12

(Cento e Quarenta e Oito Mil e Noventa e Seis Reais e Doze Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 16 de Agosto de 2021.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal